函 企 デ

令和 ５ 年 ９ 月 １ 日

報 道 機 関 各 位

函館市企画部地域デジタル課長

函館市フェロー委嘱状伝達式の報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催しますので，取材および報道方よろしく

お願いいたします。

記

１ 日   時    令和５年９月７日（木） 午後４時００分から

２ 場   所    市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 委嘱の目的

本市のデジタル化推進の方向性を示すものとして，本年度中に函館市デジタ

ル化推進ビジョンを策定することとしている。このような中，ビジョンの実現

に向けた取組等について，支援，助言を受けるため，陳内裕樹氏および小出泰

久氏を函館市フェローとして７月２１日に委嘱した。

４ 委嘱者略歴

 （１）陳内 裕樹（じんない ひろき）氏

コミュニティデザイナー

東北芸術工科大学 客員教授

内閣府クールジャパン・プロデューサー

 （２）小出 泰久（こいで やすひさ）氏

東北大学大学院 情報科学研究科 特任教授（客員）

大阪教育大学 客員教授

５ 委 嘱 期 間

令和５年(2023 年)７月２１日から令和６年(2024 年)３月３１日まで

（担当：上戸 ２１－３６２７）